
平成３１年２月２５日 

保護者 様 

倉敷市立児島小学校 

校 長       

ＰＴＡ会長    

ベルマーク部長  

 

 

ベルマーク収集活動の報告・お礼 

 

 

 梅花と穏やかな陽光に春の訪れを感じる候となりました。保護者の皆様におかれまして

はご清祥のことと拝察申し上げます。平素より本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り厚

く感謝申し上げます。 

 さて，今年度皆様が集めてくださったテトラパックを活用し，テトラパックベルマーク

運動，第１回「アルミ付き紙パック回収チャレンジ」キャンペーンに参加いたしました。

その結果，受賞団体に選出され，次のとおり景品をいただきました。全校児童へ配付でき

るものはさせていただきます。 

児島小学校では，毎月のベルマーク収集日はもとより，参観日や学年，学級 PTA の際に

も多くの方がテトラパックやインクカートリッジを持参してくださっています。そして，

ベルマーク推進部の方が枚数の集計，仕分け，テトラパックの確認や洗浄，重量を測定し

送付など多くの作業をしてくださっています。全校を挙げてのこうした取組が，直接，還

元されることをたいへんうれしく思います。中には，勤務先や知人にも収集をお願いして

くださっている方，また，インターネットでの買い物の際に積極的にウエブベルマークを

活用してくださっている方もいらっしゃるとお聞きしています。ベルマーク推進部をはじ

め，保護者の皆様お一人お一人のこのようなご尽力に重ねて感謝申し上げます。今後とも，

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

  

 １ トイレットペーパー     ９箱 ･･･学校のトイレで使用 

 ２ ボックスティッシュ    １４箱 ･･･全校児童に配付 

 ３ 半紙            ７箱 ･･･全校児童に配付 

 ４ テトラパック君回収ボックス １箱 ･･･参観日等 

                    回収時に使用 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ                                       ﾃﾄﾗ君回収ﾎﾞｯｸｽ 

ご協力ありがとう

ございます 


